Deus quoque pietas Cujus cuncta regit, Shipwreck 
; Qui quos ab initio Sibi preelegit, 550 of twelve 

Licet sinat concuti, semper tamen tegit, vessels. 
Naves mirabiliter Turcorum confregit. 

Nam herebant scopulis anchors jactate, 

Neque victualia trahuntyr de rate, 
Ventorum? Cerauniigs cum naves quassates e 555 
Sunt in portus medio cuncte naufragate. 

De muro civitatis per imbrem diruto nihil nobis profuit. 

Dum orationibus Virginis Marise A.D. 1191. 
Fulcimur et meritis Genitricis piz, Pail of part 
Apdias quod accidit nobis quadam die of the walls 
Jejunant vigiliam cum Epiphanies. 560 

Nocte pluit integra nec mane sequente 
e Redeunt spectacula, sed Austro fremente 

Crepitant tonitrua sthere candente, 

Nix, imber cum grandine cadit vehemente. 

Christus Dei filius, Deus ultionum, 565 
» Qui pro Suis dimicat medio agonum, 

Non gestando clypeum lanceam vel conum, 
Urbis muros diruit dans ad astra sonum. 

Idem olim monia Jericho prostravit, Parallel 
Quam Hebreus populus bonis spoliavit, 570 With the fall 
Sed Acconis muros dum Ipse dissipavit, 
Ad murum Christicola nullus propinquavit. 

Licet nostris pluvia det impedimenta, 
Non fuit militia nostra tamen lenta 
Adaptare bellica membris ornamenta, 970 
Et & longe premere equos et jumenta. 

' This is fixed by Benedict, ii. | “tum sancti Andree et Natale 
144; and Hoveden, iii. 73, to the | Domini." 

month of December, “inter fes- * Ventorum] Fluctuum, R. 
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Jan. 20. 
Skirmish 
with the 
town’s- 
people, 

Jan. 21. 
Another 
struggle. 

The Tower 
of Flies. 

APPENDIX TO PREFACE. 

Periit audacia militum Francorum, 

Qus quondam cacumina transcendens murorum 
Effugabat millia trecenta Turcorum, 
Sicut Gesta referunt Antiochenorum. 

Si tanfum cum machinis de muro stravissent, 
Certatim ad monis credo cucurrissent, 
Sed virtute Domini cum moniti essent,! 
Promptiores aggredi esse? debuissent. 

Quomodo Twrci ascendunt. tumulum quem fecimus. 

Dum in natalitiis Sancti Fabiani 
Pranderent ad tertiam horam Christiani, 
Exeunt de moenibus bis mille pagani 
Qui nuper intraverant facti oppidani. 

Gradualem tumulum quem nostri fecerunt, 
Pulsis operariis, statim conscenderunt, 

auci tamen milites eos fugaverunt, 
Et eos in foveis urbis prostraverunt. 

De quodam imsultu noctu facto. 

Cum sit exercitio dies destinata 
Et dicatur otio nox esse dicata, 

Nocte tamen colitur Agnes qua Beata 
Ad pugnam egreditur gens Deo ingrata. 

Non diurno prelio fuit satiata, 

Sed de nocte veniens caterva densata, 

Est cum igne spicula Greco jaculata, 
Super nostros vigiles stantes ad fossata. 

Illorum clamoribus nostri perturbantur, 
Et nox licet obviet statim congregantur, 
Pagani velociter in urbem fugantur. 
Sed utrinque plurimi prius sauciantur. 

Ratione notum est satis evidenti, 
Et fide cognovimus hoc experimenti, 

Quantum exercitui det impedimenti 
Turris quam in medio portus pulsant venti. 

1 moniti essent] muri corruissent, ? esse] eos, R. 

580 

585 

595 

Quomodo Marchio frustra tentat expugnare Turrim Muscarum. 

605 
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Ut hanc ergo Marchio possit vendicare, 
Fabricatus citius vervex sulcat mare, 

Sed cum crebris ictibus debet hanc quassare 
Ipsum cogunt scopuli longius astare. 

Ut quod nil proficeret labor hic cognovit 
Furens, stridens, Marchio machinam removit, . 
Cum fatorum serie fortunam devovit, 
Et suam Beelzebub qui sic turrim fovit. 

De quodam Polino qui prodebat nostros servientes. 

Martis idus septimo nostri servientes, 
Ut herbas colligerent foras incedentes, 
A Polino proditos longe discurrentes, 
Sarraceni capiunt in dolis latentes. 

AD. 1191. 
anuary. 

ee 
upon it. 

615 

De contraria fortuna ob nostra peccata, et de morte pralatorum et 
baronum. 

Prstermisso quoties muris erumpentes 
Aut a campis subito nobis irruentes, 
Turci captivaverant nostros servientes, 
Prosequamur alia parum divertentes. 

Ob totius populi labem et peccatum 
Fortunam contrariam sensimus et fatum, 
Qus nostrum ancipitem diuque rotatum 
In profundum mergere non desistunt statum. 

O nequam et infida series fatorum! 
O crudelis Átropos ! pessima sororum! 
Numquid simul rumpere vis Christianorum 
Fila, quos preesidio privas prelatorum. 

Ut enim hereditas nostri Salvatoris, 

Crucifixi patria, domus Redemptoris, 

Venit &d extranei manum possessoris, 
Perdidit auxilii multum et honoris. 

De morte Gregorit et Urban? Pape. 

Primo nam Gregorium statim post Urbanum! 
Utrumque pontificem perdidit Romanum ; 
Qui de Jerosolima tyrannum profanum 
Habuerunt animum effugandi sanum. 

625 

630 

635 

! Urban TII. died Oct. 11, 1187, [ on the 17th December the same 
and Gregory VIIL, his successor, | year. 
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Of the arch- 

of the Land- 
veof 
uringia ; 

of counts 
Theobald 
an 
Stephen ; 

of arch- 
bishop Bald- 
win. 

exxvili APPENDIX TO PREFACE. 

De morte Henrici et Guillelmi regum. Anglie et Sicilie. 

Post Henricum inclytum regem Anglicorum,! 
Et Guillelmum nobilem regem Siculorum,’ 
Qui suis presidiis sunt Christianorum 
Tutati reliquias de manu Turcorum. 

De morte Archiepiscopi Ravennatis et Episcopi Faventini. 

Quisquis archipresulem novit Ravennatem,? 645 
Faventini* presulis atque probitatem, 
Ob illorum obitum Christianitatem 
Scit tulisse maximam incommoditatem. 

De morte Langravit. 

Sed quid dignum referam nobilis Langravi P* 
Corporis et animi fuit vir magna vi 650 
In Dei servitio, qui labore gravi 

Consumptus,in reditu periit in navi. 

De morte Comitum Theobaldi et Stephani qui fuerunt. fratres. 

Adventus laudabilis comitum duorum 

Theobaldi, Stephani, fratrum germanorum, 

Gaudium infuderat mentibus Francorum, 655 
Sed hos nimis vulnerat cita mors eorum.® 

De morte Archiepiscopi Cantuariensis. 

Sanctus Archipontifex Cantuariensis, 
Populum consilio fovens et expensis, 
Militonum coetibus catervatus densis, 

Recreabat pauperes sumptibus immensis. 660 

Quem sic postquam vines mors intentum vidit, 
Tanti operarii fructibua invidit, 
Vite filum protinus illius succidit ;? 
Clerus, plebs, cum milite quare vestes scidit. 

! Henry II. died July 6, 1189. 5 'The Landgrave Lewis of Thur- 
? William II. died Nov. 26, 1189. | ingia, died Oct. 16, 1190. 
3 Gerard. 6 Theobald died Jan 20, 1191. 
* John; he had come with the | Stephen, before Oct. 21, 1190. 

Archbishop of Ravenna: Hist. ? Baldwin died Nov. 19 or 20, 
Ravenn., p. 860. 1190. 

APPENDIX TO PREFACE. exxix 

De morte Archiepiscopi Bisuntini et. ducis Suevorum A.D. 1190, 
Imperatoris fili. 

Hine archiepiscopus, gemma clericorum, 665 Deaths of 
Bisuntinus obiit, duxque Suevorum,! ed 

Qui nisi contraria foret sors fatorum, Besancon 
Stravisset innumeras acies Turcorum. duke of 

Nam ut fuit proprio privatus parente, 
Qui velut prediximus stipatus ingente 670 
Turba venit militum, factus est repente 
De torrente stabilis, tepens de fervente. 

De magna, fame. 

Sic nostris baronibus in necessitatis A.D. 1191. 
Destituti tempore sumus, et prelatis, ae 
Aliisque plurimis non hic nominatis, 679 food. 
Nobis adversantibus cum fortuna fatis ! * 

Et in verbo dicere veritatis tibi 
Possunt qui tunc temporis remanseruünt ibi, 
Quod sunt indigentiam tantam passi cibi, 
Quod nescimus similem ab antiquis scribi. 680 

Ploratu cibaria gravi qusrebantur, 
Pro jugi inedia pauci consolantur, 
Sed si quando forsitan inveniebantur 
Cum amaris poculis fletus miscebsntur. 

Idem cibus dominum et equum alebat, 685 
Nam cum equo dominus panem dividebat, 
Herbas quas periculo mortis colligebat 
Equus crudas, dominus coctas comedebat. 

In tanta penuria rerum edendarum, 
Nos in Quadragesima cibis equinarum 690 
Recreamur carnium, et camelinarum ; 
Aliis rodentibus textas carublarum.*